

Obiectivul: Reparatia capitala a incaperilor și caselor scării a caminului Ș.P. nr.5 din str. I. Franco mun. Balti.

Obiectul: Ș.P. nr.5

Devizul: SAC lucrari de reparatie

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-04-26

Valoarea de deviz 3 105 279,859 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	3,1640	94,6000	299,314
2	20000883	Muncitor	h-om	330,2635	94,6000	31 242,927
3	7122050013400	Zidar	h-om	4 040,1136	64,9000	262 203,373
4	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 722,8340	64,9000	111 811,927
5	7122050013442	Tencuitor	h-om	5 837,4281	64,9000	378 849,084
6	7124010010700	Dulgher	h-om	27,8900	94,6000	2 638,394
7	71240100107001	Dulgher	h-om	8,6800	94,6000	821,128
8	7129200011200	Finisor MP	h-om	800,9960	64,9000	51 984,640
9	7132010010900	Faiantar	h-om	112,7640	94,6000	10 667,474
10	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 422,0989	64,9000	92 294,219
11	7132040012700	Parchetar	h-om	212,2845	94,6000	20 082,114
12	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	43,5000	94,6000	4 115,100
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 308,5816	64,9000	149 826,946
14	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	431,4884	94,6000	40 818,803
15	7214240021810	Lacatus CM	h-om	47,7000	94,6000	4 512,420
16	7422010060100	Timplar	h-om	340,9466	64,9000	22 127,434
17	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,9500	94,6000	3 590,070
18	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 207,6257	64,9000	143 274,908
19	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	115,2300	94,6000	10 900,758
20	9310060019930	Muncitor	h-om	1 139,8335	64,9000	73 975,197
Total manopera					1 416 036,229	
Materiale						
1	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0204	2 500,0000	51,000
2	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1,5522	400,0000	620,889
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	65,3674	400,0000	26 146,944
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	41,9013	400,0000	16 760,520
5	1711317306661	Bumbac de șters	kg	197,6260	10,0000	1 976,260
6	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28 -58mm, L=3 - 3,5m, l=16 - 30 cm, lung. Tiv	m3	0,2070	3 270,0000	676,890
7	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	9 275,1590	0,8000	7 420,127
8	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	17,1200	300,0000	5 136,000
9	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	667,9046	1,5000	1 001,857
10	2320166200729	Parchetin	l	23,4900	160,0000	3 758,400
11	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	476,8592	22,6000	10 777,017
12	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,5952	120,0000	431,424
13	2416586105303	Amorsa-grund	kg	592,8780	12,0000	7 114,536
14	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	1 531,4080	23,6000	36 141,229
15	2430116104842	Vopsea hidroizolanta	kg	137,6400	60,0000	8 258,400
16	24302261000001	Fuga	kg	136,3323	33,0000	4 498,965
17	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	65,6447	32,0000	2 100,630
18	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	1 213,4102	32,0000	38 829,126
19	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,9767	32,0000	447,254

20	2430226101017	Grund "Tifengrund" s-au echivalentul.	kg	13,3711	32,0000	427,875
21	2430226101017	Grund "Tifengrund" s-au echivalentul	kg	90,2316	32,0000	2 887,411
22	2430226101017	Grund "Tifengrund" sau echivalentul.	kg	8,0545	32,0000	257,743
23	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	71,8470	32,0000	2 299,104
24	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	23,8430	32,0000	762,975
25	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	29,6006	20,0000	592,011
26	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,2498	108,0000	134,974
27	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" s-au echivalentul.	kg	109,6933	20,0000	2 193,867
28	2430226109080	Diluant prenadez	kg	63,5734	29,0000	1 843,628
29	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	158,9531	3,0000	476,859
30	2462106110132	Aracet CPMB	kg	96,8625	3,0000	290,588
31	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	103,6019	3,0000	310,806
32	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	306,6407	9,0000	2 759,766
33	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	794,7653	22,0000	17 484,837
34	2523116716345	Linoleum PVC gr.2,8mm.	m2	834,5012	120,0000	100 140,143
35	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri	m	951,3014	4,0000	3 805,205
36	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	710,3250	7,2000	5 114,340
37	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	16,7400	2,3000	38,502
38	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36 173,5704	2,3000	83 199,212
39	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	142,3620	5,5000	782,991
40	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15 340,3793	2,0000	30 680,759
41	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	229,7112	3,0000	689,134
42	2653102100831	Amestec uscat	kg	30 976,3242	2,0000	61 952,648
43	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.	kg	4 038,7057	4,0000	16 154,823
44	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	3 498,9489	2,0000	6 997,898
45	2661112800700	GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm	m2	386,2016	160,0000	61 792,252
46	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	425,0505	41,0000	17 427,071
47	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	640,6290	3,0000	1 921,887
48	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 387,3683	3,0000	4 162,105
49	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	170,7480	120,0000	20 489,760
50	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	19,0749	12,0000	228,899
51	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1 509,9400	2,0000	3 019,880
52	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	412,8800	2,0000	825,760
53	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1 136,5305	12,0000	13 638,366
54	2710703520284	Profil de ghidaj	m	372,0243	8,0000	2 976,194
55	2710703520285	Profil de suport	m	890,5543	18,0000	16 029,978
56	27431235490251	Profil cu banda antiderapanta pentru trepte 46 mm x 30mm	m	201,6000	13,0000	2 620,800
57	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,7160	70,0000	120,120
58	28121063057141	Balustrada din inox (inclusiv suportii)	m	53,0000	110,0000	5 830,000
59	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,1800	98,0000	311,640
60	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	7 697,8200	0,3000	2 309,346
61	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 553,7774	0,5000	3 276,889
62	2874116312500	Plinte din ceramica	m2	20,7204	210,0000	4 351,281
63	2874136313300	Diblu din metal	buc	64,0000	0,6000	38,400
64	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	89,5200	4,0000	358,080
65	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	89,5200	120,0000	10 742,400
66	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	55,0350	3,0000	165,105
67	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	89,5200	10,0000	895,200
68	3332126-011	Cablu BBГнr-LS 3x2.5mm2	m	64,0000	21,0000	1 344,000
69	4011106202741	Energie electrica	kw	12,1480	4,6800	56,853
70	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	192,8691	19,0000	3 664,513
71	4100126202818	Apă	m3	45,3668	19,0000	861,969
72	555016-317	Priza interna PE IP20 PC16- 317	buc	6,0000	48,0000	288,000
73	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	413,7290	2,0000	827,458
Total materiale					694 999,773	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	53,4195	5,0000	267,098
2	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	35,7400	5,0000	178,700

3	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	22,0140	20,0000	440,280
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	388,7576	5,0000	1 943,788
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	156,9666	5,0000	784,833
6	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	13,5217	25,0000	338,042
7	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	14,0955	20,0000	281,910
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	142,1025	50,0000	7 105,124
9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,6058	50,0000	180,289
10	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	84,5730	50,0000	4 228,650
11	2952270003837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	277,0095	10,0000	2 770,095
12	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	7,0889	20,0000	141,778
13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	19,1315	20,0000	382,630
14	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1280	20,0000	2,560
15	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,6280	250,0000	3 657,000
Total utilaje						22 702,778
Total						2 133 738,780
Asigurari sociale				24,0000%		339 848,695
Total						2 473 587,475
Cheltuieli de transport				1,0000%		6 949,998
Total						2 480 537,473
Cheltuieli pentru depozitare				1,0000%		6 949,998
Total						2 487 487,471
Cheltuieli de regie				3,0000%		74 624,624
Total						2 562 112,095
Beneficiu de deviz				1,0000%		25 621,121
TOTAL Deviz fara TVA						2 587 733,216
Total						2 587 733,216
TVA				20%		517 546,643
TOTAL Deviz						3 105 279,859

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)